LEI Nº 536/06        DE 22 DE JUNHO DE 2006.

Autoriza abertura de crédito adicional

especial e aponta recursos para cobertura

do mesmo.

ARSENIO PEREIRA CARDOSO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio

Grande do Sul,

FAÇO SABER, no uso das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica do

Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu SANCIONO e PROMULGO a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no

valor de R$ 1.375,00 (um mil trezentos e setenta e cinco reais) para atender a seguinte

dotação orçamentária:

  08 – Secretaria Municipal da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

  02 – FMS – Recursos Vinculados União

  2.059 – Assistência Médica e Sanitária a População

  3.3.90.30.00.00.00.00.1031-451 Material de Consumo  R$ 1.275,00

  3.3.90.39.00.00.00.00.1031-452 Outros serviços de terceiros –

pessoa jurídica   R$    100,00

  Art. 2º Servirá de recurso para a cobertura do crédito de que trata o art. 1º da

presente Lei, o provável excesso de arrecadação a realizar-se no presente exercício

proveniente de auxílio da União no valor de R$ 1.375,00 (um mil trezentos e setenta e cinco

reais)

  Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabaí, 22 de junho de 2006.

ARSENIO PEREIRA CARDOSO

        Prefeito Municipal

Registrado e Publicado.

Dirce Emília Bruschi

Supervisora de Planejamento